AV. ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 541     –     CAIXA POSTAL 01

FONE:  PABX (67) 3441-1250      –      FAX:  (67) 3441-1380      –      CEP  79750-000 http://www.pmna.ms.gov.br

Nova Andradina - MS, 18 de setembro de 2025.

Of. nº 609/2025/GAB/PREF

Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento da Indicação nº 407/2025, de autoria do Vereador

Naleu Cavalcante, do Partido PSDB, que solicita a necessidade da construção de um espaço
coberto (anfiteatro) na Escola Municipal Luiz Cláudio Josué, no Distrito de Nova Casa Verde.
Após analisá-la, informamos que a Administração Pública reconhece a importância da
proposta, pois um anfiteatro coberto é um espaço fundamental para o desenvolvimento de
atividades educacionais, culturais e esportivas.

Informamos que a indicação já foi encaminhada aos setores competentes da

Administração para a realização de um estudo de viabilidade técnica e orçamentária que
abrangerá a viabilidade técnica para avaliar o espaço disponível, as condições do terreno e a
adequação do projeto à estrutura da escola. Viabilidade financeira para análise dos custos de
construção e buscar fontes de recursos para o projeto.

Aproveitamos a oportunidade; para apresentar a V. Exa. os nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

     Leandro Ferreira Luiz Fedossi
          PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Senhor
FÁBIO ZANATA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Nova Andradina – MS

		2025-09-18T07:45:10-0400
	LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI:75209217949